
 

 

 
Briefing J.P.A. 

- 

Ohledně okresu Jankov 

Zdravím všechny budoucí frekventanty a frekventantky Jankovské Policejní Akademie. Za 

vedení J.P.A. a policejní sbor okresu Jankov jsme pro vás připravili soubor briefingu zaměřených na 

současnou situaci na území okresu, stručný přehled akademie a jejích lektorů a též v neposlední řadě 

report na kriminalitu v kraji. 

První briefing je zaměřen na základní informace o okresu Jankov 

Status Okres (CZ0201 ; LAU 1) Znak okresu 

Kraj  Středočeský (CZ020 ; NUTS 3)  

Krajské město Benešov  

Okresní město Jankov 

Rozloha 298,5 km5 

Počet obyvatel 935 460 obyvatel, 4360 psů, 4 krávy a 1 kanec 

Nadmořská výška Malá (jenom Blaník je vysokej) 

Starosta/hejtman PeahdR. Pavel Šedivý 

Počet měst 9 3/4
 

Počet policistů Hodně málo (proto vás taky povoláváme)  Dokumentární foto 

Policejní psi Žádní, 1 služební medvěd 

 

Morálka obyvatel Prachbídná až kriminální 

Kriminalita  Na vzrůstu,  
meziročně o 60 %o  (více než becherovka) 

Počet trestných 
činů 

435,6445 … meziročně narůst  
degresivně-progresivní 

 

 Okres se nachází v nebezpečné blízkosti Pražského kraje. Dle našich odborníků na kriminalitu 

způsobilo přiostření politiky magistrátu Prahy ve věci drobné kriminality rozsáhlý odliv nekalých živlů 

a menších zločinců z Prahy právě do Jankova. Z vyjádření prof. Ference Řeziče (odborníka na drobnou 

až střední kriminologii v Evropě) z Evropského Kriminalistického Institutu se daný jev nazývá 

deurbanizacio vulgaris – tedy vysídlení a přesun zločinců z větších měst na periferii. Profesor Řezič 

dále uvádí, že se bude jednat především čórkys – drobné zloděje, šňupis – narkomany, vandrákys – 

pobudy a mafióso ruralis – vesnickou mafii.  

 Materiální zabezpečení policejních složek v okresu je dostačující, avšak počty nikoliv (aka 

máme dost aut i kvérů, ale nemáme lidi!) Začněte si tedy pomalu balit, už vás očekáváme! 

Za kolektiv J.P.A. zástupce velitele akademie – major R.S.Kondor 

 

 

  

Sportovat a hrát si 


